



در هیچ زمانی خداوند چنان علامتهائی خارق العاده برای نجات یهودیان از مصر بظهور نرسانده بود. بلائی پس از بلائی دیگر بوقوع پیوست تا اینکه فرعون مجبور شد اجازه خروج بنی اسرائیل را از مصر صادر کند. پس از آن آب دریای احمر را بدو قسمت شکافت تا بنی اسرائیل از وسط دریا عبور کنند و بعد از آن با بهم آوردن آبهای دریا ارتش مصر را نابود سازد.

از دریا که گذشتند خدا آنها را بطرف جنوب هدایت کرد. خدا میخواست قوم اسرائیل را به آداب سماوی تربیت کند تا قواعد سماوی جزو اخلاقشان ثابت بماند. در راه بسوی کوه سینا خداوند تمام مایحتاج زندگی ایشان را فراهم میکرد. نان سماوی برای رفع گرسنگی ایشان میبارید و برای رفع تشنگی ایشان آب را از صخره ها بغوران در آورد. اگر دشمنی آنان را تعقیب میکرد آنان را از گزندشان محافظت میکرد.

بالاخره قوم اسرائیل در دامنه کوه مقدس سینا اردو زدند. در آنجا خدا کاری را انجام داد که هیچ وقت قبل از آن و بعد از آن انجام نداده. خدا با صدائی که همه توانستند بشنوند فرمان داد. چه گفت؟ احکام دهگانه را برایشان صادر نمود. پس از اینکه احکام را صادر نمود، موسی را فرمود به بالای کوه بیاید و نسخه احکام را که با انگشت خود روی دو لوح سنگی مرقوم فرموده بود به موسی سپرد. باضافه ده احکام خدا موضوعی دیگر به موسی سپرد. موسی مدت چهل روز در حضور خدا در رأس کوه سینا دستور بنای مقدس قابل انتقالی را به او امر فرمود. آن ساختمان نمونه ئی بود از مکان سکونت پروردگار در میان قوم خویش. در آن ساختمان نقشه نجات بشری منقوش میشد.

مطالعه امروز

۱. آنکه بنا بود موسی بسازد چه بود و چرا لازم بود؟

خروج ۸:۲۵. و مقامی و مقدسی برای من بسازند تا در میان

ایشان ساکن شوم.»

۲. ملاحظه کنید منظور خدا چه بود که بنی اسرائیل آن را
برایش بسازند.

مزمور ۱۳:۷۷. «ای خدا طریق تو در قدوسیت است. کیست خدای
بزرگ مثل خدا.»

نقشه نجات خدا در مقدس نمایان میشد. هر عملی که در مقدس
انجام میگرفت نمونه نئی بود از کاری که بنا بود مسیح برای نجات بشر
انجام دهد. تمام نقشه نجات معلوم میشود وقتی که مراحل رسوم مقدس
آشکار شود. مقدس نقشه نجات را توضیح میداد.

۳. موسی نقشه مقدس را چطور بدست آورد؟

خروج ۴۰:۲۵. «و آگاه باش که آنها را موافق نمونه آنها که
در کوه بتو نشان داده شد بسازی.»

عبرانیان ۵:۸. «و ایشان شبیه و سایه چیزهای آسمانی را خدمت
میکنند چنانکه موسی ملهم شد هنگامی که عازم بود که خیمه را بسازد زیرا
بدو میگوید آگاه باش که همه چیز را بآن نمونه که در کوه بتو نشان
داده شد بسازی.»

مقدسی که موسی بنا کرد نمونه ای بود از مقدسی که نقشه
نجات خدا را در آسمان قرار گرفته. اولین مقدسی که بنا شد مثل چادری
بود. روح خدا در آن ساکن بود و قواعدی در آنجا انجام میگرفت.
دیوارهای آن از چوب بود که با طلا پوشانیده شده بود. (خروج
۲۶:۱۵-۲۹). سقف آن چهار لایه داشت که از پوست بز ساخته شده بود.
مقدس شامل دو قسمت بود، اطاق اول مکان مقدس و اطاق دوم مکان
قدس الاقداس نامیده شدند.

۴. حیاطی که دور مقدس بود چه اساسی داشت؟

خروج ۱۸:۲۹. «و تمام قوج را بر مذبح بسوزان زیرا برای
خداوند قربانی سوختنی است و عطر خوشبو و قربانی آتشین برای
خداوند است.»

مذبح سوختنی (خروج ۱:۲۷-۸) جایی بود که قربانیاها تقدیم
میشدند. آن مذبح در حیاط نزد در مقدس قرار گرفته بود. این مذبح
نمونه صلیب مسیح بود. گوسفندی که در آن تقدیم میشد به تصلیب
مسیح اشاره میکرد (یوحنا ۱:۲۹). حوضی برای شستن دستها و پاهای
کشیشها بود که پس از این که گوسفندان را کشته بودند پاک شوند، از

برنج ساخته شده بود (خروج ۱۷:۳۰-۲۱ و ۸:۳۸). آب در آن نماینده تعمیر بود.

۵. چه وسائل دیگری در قدس وجود داشت؟

اعداد ۷:۴. «بر میز نان تقدمه جامعه لاجوردی بگسترانند و بر آن بشقابها و قاشقها و کاسه ها و پیاله های ریختنی را بگذارند و نان دایمی بر آن باشد.»

اعداد ۲:۸. «هنگامی که چراغها را برافرازی هفت چراغ پیش

شمعدان روشنائی بدهد.»

خروج ۱:۳۰. «و مذبحی برای سوزانیدن بخور بساز آنرا از چوب

شطییم بساز.»

میز نان تقدمه نماینده خود مسیح بود (خروج ۲۳:۲۵-۳۰) که نان حیات بود (یوحنا ۶:۵۱). شمعدان هفتگانه (خروج ۳۱:۲۵-۴۰) به مسیح اشاره میکرد که «نور جهان» بود (یوحنا ۹:۵ و ۹:۱). چراغهای روغنی نمایندگان روح القدس بودند (زکریا ۴:۱-۶ و مکاشفه ۵:۴). مذبح بخور (خروج ۱:۳۰-۸) دعاهاى قوم خدا را نشان میداد (عبرانیان ۷:۵).

۶. قدس الاقداس شامل چه وسائلی بود؟

خروج ۳۴:۲۶. «تخت رحمت را بر تابوت شهادت در قدس

الاقداس بگذار.»

یکانه چیزی که در قدس الاقداس وجود داشت (خروج ۲۲:۱۰-۲۵) تخت رحمت بود که از چوب با روپوش طلا پوشانیده شده ساخته شده بود. مافوق تخت رحمت دو فرشته طلائی حضور داشتند. روپوش صندوق تخت رحمت نامیده شده بود (خروج ۱۷:۲۵-۲۲) وجود نهفته خدا در آن قرار داشت. آن تخت نماینده تخت سماوی خدا بود.

۷. چه چیزی داخل صندوق تخت رحمت وجود داشت؟

خروج ۲۱:۲۵. «و تخت رحمت را بر روی تابوت بگذار و شهادتی

را که بتو میدهم در تابوت بنه.»

تثنیه ۱۰:۵ و ۴:۵. «و بر آن دو لوح موافق کتابت اولین آن ده کلمه

را که خداوند در کوه از میان آتش در روز اجتماع بشما گفته بود نوشت

و خداوند آنها را بمن داد. پس برگشته از کوه فرود آمدم و لوحها را در

تابوتی که ساخته بودم گذاشتم و در آنجا هست چنانکه خداوند مرا امر

فرموده بود.»

خداوند عهد خودش را بر دو لوح سنگ با انگشت خودش نوشته بود و در مقدس محفوظ بودند. تخت رحمت بالای احکام قرار گرفته بود. این علامتی بود که تا موقعی که پیروانش امید داشتند و بگناهانشان اعتراف میکردند (امثال ۱۳:۲۸) رحمت خدا توسط خون آمرزیده خواهد شد (لاویان ۱۶:۱۵ و ۱۶). خون نماینده خون مسیح بود که برای نجات تمام توبهکاران ریخته شد (متی ۲۸:۲۶ و عبرانیان ۹:۲۲).

۸. منظور قربانی کردن حیوانات در مقدس چه بود؟

عبرانیان ۹:۲۲. «بحسب شریعت تقریباً همه چیز بخون طاهر

میشود و بدون ریختن خون آمرزش نیست.»

متی ۲۸:۲۶. «زیرا که اینست خون من در عهد جدید که در راه

بسیاری بجهت آمرزش گناهان ریخته میشود.»

قربانی کردن حیوانات برای آن بود که نوع بشر بداند که بدون

ریختن خون، یعنی موت مسیح بر صلیب آمرزش گناه امکان پذیر نمی

باشد. به کلمات دیگر مزد گناه موت است. همه نوع بشر گناه ورزیده اند

بنابر این همه محکوم بمرگ بودند. و همه میمردیم اگر عیسی بار گناهان

ما را بعهده خود نگرفته بود نجات ما غیر ممکن بود. گناهکاران در آن

زمان برای فدیة گناهان خود حیوانی برای قربانی میآوردند و خود آنرا

ذبح میکردند (لاویان ۱:۵ و ۴). برای همه آشکار شد که نتیجه گناه مرگ

است و مسیح پذیرفته بود جریمه گناهان ما را بر خود گیرد و مرگی که

بنا بود ما داشته باشیم او حاضر بود بپذیرد. مؤمنین منتظر آمدن نجات

دهنده ای بودند و ایمانداران امروزه به محبت خدا اتکاء میکنند. زیرا

راه نجات دیگری وجود ندارد.

۹. وقتی که حیوانی قربانی میشد، بگناه چه میشد؟

لاویان ۱:۵ و ۴. «و دست خود را بر سر قربانی سوختنی بگذارد و

برایش قبول خواهد شد تا بجهت او کفاره کند. پس گاو را بحضور

خداوند ذبح نماید و پسران هارون کهنه خون را نزدیک بیاورند و خون

را بر اطراف مذبح که نزد در خیمه اجتماع است بپاشند.»

وقتی که گناهکار دست خودش را روی سر حیوان میگذاشت و

بگناه خود اعتراف میکرد بطور نمونه گناهِش را به حیوان منتقل میشد.

بنابراین حیوان چون گناهکار محسوب میشد، لایق مرگ میگردد. بطور

معنوی نمونه‌ئی از مسیح بود که تقبل کرده بود نتیجه گناه ما را بپذیرد.
۱۰. وقتیکه حیوانی برای گناهان تمام جمعیت قربانی میشد،

نتیجه گناه چه بود؟

لاویان ۱۷:۴. «و کاهن انگشت خود را در خون فرو برد و آنرا

بحضور خداوند پیش حجاب هفت مرتبه بپاشد.»

کاهن خون گناهکاران را در داخل مقدس میپاشید. این سمبلیست
از آنکه وقتی که مسیح بآسمان ربوده شد گناهان اعتراف شده
گذشتگان و آیندهگان را پذیرفته و باعث آمرزیده شدن آنان میگردد.
(اول یوحنا ۹:۹) «اگر بگناهان خود اعتراف کنیم او امین و عادل است تا
گناهان ما را ببامرزد و ما را از هر ناراستی پاک سازد.»

۱۱. عیسی مسیح کدام دو عمل طهارت را برای ما بجا آورد؟

اول قورنتیان ۷:۵. «پس خود را از خمیرمایه کهنه پاک سازید تا
فطیر تازه باشید چنانکه بیخمیرمایه هستید زیرا که فصح ما مسیح در راه
ما ذبح شده است.»

عبرانیان ۱۴:۴. «پس چون رئیس کهنه عظیمی داریم که از
آسمانها در گذشته است یعنی عیسی پسر خدا اعتراف خود را محکم
بداریم.»

مسیح نه تنها خود را بخاطر ما قربانی کرد، بلکه کاهن عظیم
سماوی نیز میباشد. بدین ترتیب دو مرحله عظیم طهارت را انجام داد.
اول اینکه تغییراتی در زندگی ما که تولد تازه میباشد و گناهانمان
آمرزیده شده اند بوجود آورد. (یوحنا ۳:۳-۶ و رومیان ۳:۲۵). دوم ،
قدرت زندگی مقبول در زمان کنونی و آینده (تیطس ۲:۱۴ و فیلیپیان
۲:۱۳). این دو عمل باعث عدالت انسانها گردید یعنی ارتباطی معنوی
بین خدا و انسان برقرار شد زیرا افراد با اعمال و گفتارهای شخصی
قادر باین ارتباط نمیباشند. عدالت فقط توسط رحمت الهی انجام میگردد
که توسط مسیح بدست میآید (اعمال ۱۲:۴). عدالت فقط با ایمان بدست
میآید.

۱۲. در کتاب مقدس شش وعده داده شده است که از آن راه

بتوان عدالت مسیح را بدست آورد.

۱. اول یوحنا ۹:۹. «اگر بگناهان خود اعتراف کنیم او امین و

عادل است تا گناهان ما را ببامرزد و ما را از هر ناراستی پاک سازد.»

۲. رومیان ۸:۲۹. «زیرا آنانیرا که از قبل شناخت ایشان را نیز پیش معین فرمود تا بصورت پسرش متشکل شوند تا او نخستزاده از برادران بسیار باشد.»

۳. فیلیپیان ۲:۱۳. «زیرا خداست که در شما بر حسب رضامندی خود هم اراده و هم فعل را بعمل ایجاد میکند.»

۴. عبرانیان ۱۳:۲۰-۲۱. «پس خدای سلامتی که شبان اعظم گوسفندان یعنی خداوند ما عیسی را بخون عهد ابدی از مردگان برخیزانید. شما را در هر عمل نیکو کامل گرداند تا اراده او را بجا آورید و آنچه منظور نظر او باشد در شما بعمل آورد بوساطت عیسی مسیح که او را تا ابدالآبار جلال باد آمین.»

اول یوحنا ۳:۲۲. «و هر چه سؤال کنیم از او میبایم از آنجهت که احکام او را نگاه میداریم و آنچه پسندیده اوست عمل مینمائیم و این است حکم او که با اسم پسر او عیسی مسیح ایمان آوریم و یکدیگر را محبت نمائیم چنانکه بما امر فرمود.»

۵. دوم قرنتیان ۵:۲۱. «زیرا او را که گناه شناخت در راه ما گناه ساخت تا ما در وی عدالت خدا شویم.»

۶. فیلیپیان ۱:۶. «چونکه باین اعتماد دارم که او که عمل نیکو را در شما شروع کرد آنها تا روز عیسی مسیح بکمال خواهد رسانید.»
مسیح حاضر است شش نکته مذکور را عطا کند تا در عمرتان مؤثر شود. آیا حظربید؟ بزانو در آئید و از او درخواست کنید تا عمرتان را هدایت کند.

۱۳. شخص تا چه اندازه نی مسئولیت دارد عدالت را بپذیرد؟
متی ۷:۲۱. «نه هر که مرا خداوند خداوند گوید داخل ملکوت آسمان گردد بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمانست بجا آورد.»

سهم ما این است که فرمان او را قبول کنیم. پس از آن او قدرت بانجام رساندن آن را بما عطا خواهد فرمود. باید اعتماد کاملی به او داشته باشیم. بسیاری تصور میکنند که خدا کسانی را خواهد پذیرفت که اسم او را تکرار کنند. ولی نه فقط افکارشان بلکه اعمالشان نیز باید مطابق فرمان خدا باشد. متی ۷:۱۴ چنین اظهار میدارد: «زیرا تنگ است آن در و دشوار است آنطریقی که مؤدی بحیات است و یابندگان آن کم اند.»

۱۴. سهم کسی که میخواهد عادل باشد چیست؟

لاویان ۳۰:۱۶. «زیرا که در آنروز کفاره برای تطهیر شما کرده خواهد شد و از جمع گناهان خود بحضور خداوند ظاهر خواهید شد.» روز کفاره روز بسیار مهمی بود که سالی فقط یکبار بجا آورده میشد. (لاویان ۲۳:۲۷). هر گناهی میباید اقرار شده و ترک کرده باشد. هر کسی که گناهی را اعتراف نکرده بود از حضور در اجتماع قوم منقطع میشد (لاویان ۲۳:۲۹). در آن روز دو بز آماده میساختند، یکی بز خدا بود و دیگری برای عزازیل که نام دیگری برای شیطان بود (لاویان ۱۶:۸ و ۹). بز خدا کشته شد و گناهان جمعیت را برای نمونه آمرزیده میشدند (آیه ۹). خون بز داخل قدس الاقداس برده میشد و روی تخت رحمت پاشیده میشد (آیه ۱۴). رئیس کشیشها فقط در آن یک روز سال داخل قدس الاقداس میشد. خون بز نماینده خون ریخته شده مسیح بود. آنوقت کشیش گناهان جمعیت را با خون ریخته شده بز بر عزازیل (شیطان) میگذاشت و یکی آن بز را به صحرا میبرد تا در آنجا بمیرد (آیه ۱۶-۲۲). بدین طریق سالی یکبار تمام گناهان جمعیت تطهیر میشد.

۱۵. آیا عمل طهارت آن روزها نمونه ای از طهارت امروزه جهان

میباشد؟

عبرانیان ۲۳:۹. «پس لازم بود که مثلهای چیزهای سماوی به اینها ظاهر شود لکن خود سماویات بقربانیهای نیکوتر از اینها.»

آری، خدمات کفاره گذشته نمونه ایست از قربانی عظیم عیسی مسیح که گناه بشریت را تطهیر و پاک سازد. روز کفاره و روز عدالت آینده هر فردی را معلوم خواهد کرد. در درس بعدی راهی که خدا تعیین نموده است مطالعه خواهیم کرد که خدا چگونه عدالت ابدی سماوی را انجام خواهد داد.

جواب خواننده

آیا حاضرید خودتان را بمسیح تسلیم سازید تا معجزه نجات را برای شما انجام دهد؟

پاسخ